

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 2.10.2024

Seite 17

Müslistange

Allgemeine Produktangaben

Datum:	2.10.2024	Art.-Nr.: 69	Verkaufsgewicht:	1 Stück / 100 g
Bezeichnung:	Müslistange			
Verkehrsbezeichnung:	Hefefeingebäck mit Saaten und Nüssen			



Zutaten

Wasser, Sultaninen, Weizenmehl(Weizenmehl, Malzmehl aus Weizen), Weizenvollkornschrot, Zucker, gehobelte Haselnüsse, Kakaomasse, Haselnüsse, Jodiertes Speisesalz(Speisesalz, Kaliumiodat), Hefe, Roggenvollkornmehl, Leinsamen, Sonnenblumenkerne, Hafervollkornflocken, Sesamsamen, Kakaobutter, Backmittel(Weizenmalzmehl, Zucker, Malzextrakt(Gerstenmalz, Wasser), Weizenmehl, Glukose, Aroma), Hühnervollei, pflanzliches Öl aus Baumwollsaat, Butter, Glukose, Emulgator(Lecithine aus Soja), Paniermehl(jodiertes Speisesalz, Weizenmehl, Hefe), Vollmilchpulver, Rapsöl

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

Nährwerte

Nährwerte	pro 100 g	pro Verkaufseinheit
Energie:	919 kJ / 219 kcal	919 kJ / 219 kcal
Fett:	8,3 g	8,3 g
davon gesättigte Fettsäuren:	1,9 g	1,9 g
Kohlenhydrate:	29 g	29 g
davon Zucker:	15 g	15 g
Eiweiß:	5,1 g	5,1 g
Salz:	2,2 g	2,2 g

Verkaufsinformation

Hefefeingebäck mit Weizen- und Roggenvollkornmehl, Saaten und der Extraportion Rosinen und Haselnüssen. Kurz im Biss & voller Energie.

